
 
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/167/25 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między Gminą i Miastem Lwówek Śląski 
(Rzeczpospolita Polska) a Miastem Banská Štiavnica (Słowacja) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Lwówku Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę nawiązania współpracy między Gminą i Miastem Lwówek Śląski 
(Rzeczpospolita Polska) a Miastem Banská Štiavnica (Słowacja) polegającej na inicjowaniu 
i utrzymywaniu wzajemnych kontaktów służących wymianie doświadczeń. 

2. Szczegółowe warunki i zasady współpracy zostaną określone w umowie o współpracy 
partnerskiej, zawartej między Gminą i Miastem Lwówek Śląski a Miastem Banská Štiavnica. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski do podpisania umowy o współpracy 
partnerskiej, o której mowa w § 1 ust. 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 18 ust 2 pkt 12a ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi 
i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności 
lokalnych i regionalnych. 

Lwówek Śląski jest drugim najstarszym miastem w Polsce. Przez wieki miasto było nierozerwalnie 
związane z bogatymi tradycjami górniczymi i kamieniarskimi. Wydobywano tu cenne minerały, 
a lokalne agaty i inne kamienie ozdobne rozsławiły region w całej Europie. Podobnie jak Miasto Banská 
Štiavnica, nasze miasto wyrosło na fundamencie pracy górników, geologów 
i rzemieślników, których dziedzictwo wciąż jest żywe w lokalnej kulturze i tożsamości. Wspólna historia 
górnictwa i pasja do geologii stanowią naturalny pomost między naszymi społecznościami. 

Wyrażenie woli nawiązania współpracy naszych gmin pozwoli na podpisanie umowy 
i realizację przedsięwzięć mających na celu zbliżenie do siebie naszych narodów i mieszkańców 
naszych gmin oraz wymianę doświadczeń, między innymi w dziedzinach oświaty, kultury, promocji, 
turystyki i sportu. 

Partnerstwo pomiędzy naszymi miastami przyczyni się do pogłębienia relacji polsko-słowackich, 
stworzy nowe możliwości dla mieszkańców obu społeczności oraz pozwoli na wzajemne inspirowanie 
się dobrymi praktykami w zakresie rozwoju lokalnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie przez Radę Miejską w Lwówku Śląskim niniejszej 
uchwały. 


